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Ryhdyin tänä vuonna yhdeksi vakitui-
sista kirjoittajista tänne Ristikkoakate-
mian palstalle. Vuosi on nyt lopussa ja 
on hyvä hetki katsoa taaksepäin ja luo-
da silmäys siihen, mitä asioita kulunee-
na vuotena tällä palstalla on käsitelty.

Ristikkoväen oma järjestö Sanasepot 
järjesti alkuvuodesta piilosanan SM-kil-
pailut. Ne tulivat palstalla puiduiksi sa-
moin kuin joka kesäiset Sanaseppo-
jen Kesäpäivät. Palstalla onniteltiin 75 
vuotta täyttänyttä Pekka Joutsia. Hän 
on Sanaseppojen perustajajäsen ja ar-
moitettu ristikkokonkari, jonka tekemi-
sen laatua ja selkeyttä niin sisällössä 
kuin ulkoasussakin voi jokainen ihailla. 
Antti esitti liputuspäiväksi 1.8. nimeten 
sen Pekka Joutsin päiväksi, suomalai-
sen sanaristikon päiväksi. Sen lisäksi 
ilmoille lähti ajatus ristikoiden palkitse-
misesta, eräänlaisesta Ristikko-Finlan
diasta. Olisi todella hienoa, jos risti-
kot huomioitaisiin merkittävänä osana 
suomalaista kulttuuria ja sanallista pe-
rimää.

Palstalla käytiin läpi ristikoita monesta 
näkökulmasta. Antti selvitti rakenne-
vihjeiden kehityskulkua ja esitteli laa-

tijoiden erilaisia vihjeitysmaailmoja. 
Minä kerroin ristikoista enemmän kuvi-
tuksen kautta. Pääsinpä hieman avaa-
maan ajatuksiani tekoälyn käytöstä 
ristikoiden tekemisen apuna.

Palstalla muisteltiin paljon, niin kirjoit-
tajien omia ratkontamuistoja kuin ih-
mettelyjä ja seikkailuja suomen kielen 
rehevässä viidakossa. Vuoden kulku 
nostatti esiin sen, miten erilaisia rat-
kontakokemuksia Suomen luonto eri 
aikoina tarjoaa. Kesällä ratkoja löytää 
itsensä ulkoa, ehkä lempeässä kesäil-
lassa riippukeinusta. Syksyllä oman 
sohvan rauhaisa nurkka kutsuu ristisa-
natehtävän pariin. Ja jouluna voi yllät-
tää ystävänsä jollain tuoreella ristikko-
uutuudella. Lahjan välipäivien iloksi voi 
ostaa myös itselleen!

Mitä lie ensi vuosi tuo tullessaan? Ai-
nakin sen tiedän, että Sanasepot jär-
jestää jälleen paljon tapahtumia ja toi-
mintaa ristikkoväen iloksi. Tulossa 
on Ristikonratkonnan SM-kisat 12.4. 
Helsingissä. Sinne saa jo ilmoittau-
tua, lisätietoja löytyy sanaseppojen 
kotisivuilta! Kesäpäiväpaikaksi on vali-
koitunut Raahe. Sanasepoilla on myös 
paljon paikalliskerhotoimintaa, joten 
porukkaan kannattaa liittyä, jos sa-
manmielisten seura kiinnostaa. Terve-
tuloa mukaan!
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